[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2016г.               				                                         № 752

	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 30.11.2015г.  № 1438 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Катавского городского округа "Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения Усть – Катавского городского округа на 2016-2020 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», на основании Устава Усть-Катавского городского округа, администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 30.11.2015г. № 1438 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Катавского городского округа «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения Усть-Катавского городского округа на 2016-2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:
           1.1. В паспорте Программы раздел «Основные цели муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнидеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Усть-Катавском городском округе».
     1.2. В паспорте Программы, раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составляет – 3811,769 тыс. рублей, в т.ч.
местный бюджет- 998,950 тыс. рублей
областной бюджет- 2812,819 тыс. рублей
из них:
2016 год – 1132,069 тыс. рублей, в т.ч.
местный бюджет- 471,000 тыс. рублей
областной бюджет- 661,069 тыс. рублей
2017 год – 1265 тыс. рублей, в т.ч.
 местный бюджет- 63,250 тыс. рублей
областной бюджет- 1201,750 тыс. рублей
2018 год – 800 тыс. рублей, в т.ч.
местный бюджет- 40 тыс. рублей
областной бюджет- 760 тыс. рублей
2019 год – 200, 0 тыс. рублей, в т.ч.
местный бюджет- 10 тыс. рублей
областной бюджет- 190 тыс. рублей
2020 год – 414,7 тыс. рублей, в т.ч.
местный бюджет- 414,7 тыс. рублей».
   1.3.  Абзац 4 раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения  программными методами» изложить в новой редакции: «Анализ соответствия объектов социальной инфраструктуры округа требованиям беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения показал, что 10 учреждений не отвечают этим условиям и требуют дополнительного обустройства (приложение 1 к программе)».
    1.4. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:     «Общий объем финансирования составляет – 3811,769 тыс. рублей, из них:
2016 год – 1132,069 тыс. рублей, в т.ч.: местный бюджет- 471,000  тыс. рублей, областной бюджет- 661,069 тыс. рублей;
2017 год – 1265 тыс. рублей, в т.ч.: местный бюджет- 63,250 тыс. рублей, областной бюджет- 1201,750 тыс. рублей
2018 год – 800 тыс. рублей , в т.ч.:, местный бюджет- 40 тыс. рублей, областной бюджет- 760 тыс. рублей
2019 год – 200, 0 тыс. рублей , в т.ч.: местный бюджет- 10 тыс. рублей,областной бюджет- 190 тыс. рублей
2020 год – 414,7 тыс. рублей, в т.ч.: местный бюджет- 414,7 тыс. рублей».
   1.5. Абзац 1 раздела 7 «Ожидаемые результаты реализации программы и оценки её социально-экономической эффективности» читать в следующей редакции «Реализация программных мероприятий позволит увеличить долю объектов социальной сферы Усть-Катавского городского округа, соответствующих требованиям беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения Усть-Катавского городского округа. Программными мероприятиями предусмотрено проведение в соответствие с требованием беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения 10 объектов социальной инфраструктуры Усть-Катавского городского округа (приложения 1 к программе)».
           1.6. Приложение 2 к муниципальной программе «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения Усть-Катавского городского округа на 2016-2020 годы» План мероприятий  муниципальной программы ""Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения Усть-Катавского городского округа на 2016-2020 гг." на 2016 год изложить в новой редакции (Приложение 2).
            2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконниковой) обнародовать данное постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
            3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть–Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

3

Глава Усть-Катавского городского округа                                    С.Д. Семков

image1.jpeg